
cs
v:

 B
O

A2
01

80
72

40
30

24/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 142

23887

DECRETO 120/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el 
“Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2017”.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 22/2013, de 19 de febrero, por el que se 
regulan los premios a la creación literaria y al sector del libro en Aragón, y se instituye el 
“Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón”, y en la Orden 
ECD/138/2018 de 15 de enero, por la que se convoca el “Premio a la Trayectoria profesional 
en el sector del libro de Aragón 2017”, vista la propuesta formulada por el Jurado constituido 
al efecto, presidido por el Director General de Cultura y Patrimonio, y previa deliberación del 
Gobierno de Aragón, en su reunión del día 13 de julio de 2018, dispongo:

Artículo único. Otorgar el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de 
Aragón 2017” a Francisco Javier Úriz, “por la excelencia a la hora de conectar dos literaturas 
entre sí, la española y la sueca, reflejada en las numerosas traducciones realizadas en ambas 
lenguas, por tender puentes cultuales entre las mismas, y por su promoción de la traducción 
y de la Casa del Traductor de Tarazona.

Zaragoza, 13 de julio de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1223/2018, de 13 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones destinadas a personas físicas o jurídicas que hayan efectuado prestaciones personales o de bienes con ocasión de las inundaciones producida
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 117/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Museo de la Guerra Civil. Batalla de Teruel.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 115/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Patricia Pilar Lite Cenzano, Jefa de Servicio de Control Financiero de Empresas Públicas y Entes Públicos, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 121/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un miembro de la Comisión Interdepartamental de Ciencia y Tecnología.
	DECRETO 122 /2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone los ceses y nombramientos de miembros de la Comisión Coordinadora de Investigación.
	DECRETO 123/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el nombramiento de un miembro del Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 124/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana María Sesé Chaverri Jefa de Servicio de Garantías en el Ejercicio de los Derechos de los Usuarios, del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 125/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Eva María Morte Hernández, Jefa del Servicio de Presupuestos del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Electromedicina en el Hospital Clínico Universitari
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe Grupo de Hostelería en el Hospital Clínico Universitario “Lozano B
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Formación en el Hospital Clínico Universitario “Lozano 
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Ginecología, Nidos y Ecografías del Hospital Clínico Un
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Investigación en el Hospital Clínico Universitario “Loz
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Neonatología del Hospital Clínico Universitario “Lozano
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Pediatría, Lactantes y Dietética del Hospital Clínico U
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de UCI Quirúrgica del Hospital Clínico Universitario “Loza


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Cirugía A y B del Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de CMA, Endoscopias, Clínica del Dolor y Pruebas Funcionales d
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Neumología, Dermatología y Nefrología del Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Quirófano del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de UCI Médica del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Urgencias del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a del Laboratorio de Hematología y Banco de Sangre del Hospital 
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para el acceso a l



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 114/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 116/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, de creación de tres centros docentes de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 118 /2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el premio Chuana Coscujuela.
	DECRETO 119/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio Miguel Labordeta 2017”.
	DECRETO 120/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2017”.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/874/2018, de 23 de mayo, por la que se convocan las pruebas de acceso y el procedimiento de admisión de alumnos a las enseñanzas superiores de Música, Diseño y Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2018, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden las ayudas de fomento a la rehabilitación de viviendas, convocadas mediante la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, para la provincia de Zara

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1224/2018, de 17 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1223/2018, de 13 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones destinadas a personas físicas o jurídicas que hayan efectuado prestaciones personales o de bienes con ocasión de las inundac

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Castelnou” número 6483.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Iberpropano, S.A. sobre la autorización administrativa previa y de ejecución de “La modificación del proyecto de c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula el procedimiento de selección y contratación de profesorado especialista

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1224/2018, de 17 de julio, por la que se convocan subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las Persona

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas. (Ref. Cargo: 2018EROR33).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas. (Ref. Cargo: 2018EROR34).

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




